réfi

=~

)

e A e T R ¥ SN
W L i o S e ”’:"’"74‘

- S i s e T W e L e

Secretaria de Politicas, Regulacion e
Imstitutos

Pyt oeosictie 77 21

suenos aires, 03 DIC 2010

VISTO el Expediente N° 1-47-985-09-1 del Registro de esta

Administracion Nacional; y

CONSIDERANDO:

Queafs. 1y 12 la firma QUIMICA EROVNE S.A. solicita la baja de uno de
los rubros de habilitacion conferidos a su favor para el establecimiento sito en la
Avenida Cérdoba 2552, Ciudad Autonoma de Buenos Aires.

Que a fs. 2_, 3 y 4 se adjunta copia de la inspeccidn llevada a cabo en el
establecimiento citado en el parrafo anterior (Orden de Inspeccion N° 100/09)
con el objeto de verificar el cumplimiento de las normas sobre Buenas Practicas
de Fabricacién y Control,

Que como consecuencia de dicha inspeccion surge que la citada firma no
realiza actividades relacionadas con importacion y exportacién de drogas y
especialidades medicinales, no hallandose almacenados en sus depositos ni
drogas ni especialidades medicinales.

Que a fs. 5 y 6 se adjunta copia de los Certificados de Inscripcidon de

m Establecimiento que se quiere dar la baja.

Que a fs. 17 se acompana el informe confeccionado por el Departamento

de Inspecciones del INAME, en el que indica que corresponde disponer la baja de

<y




Ministerio de Salud gy Z o
Secretaria de Politicas, Regulacion e ﬁ'ﬁﬂﬁ&iﬁéﬁﬁ ﬁf“ . 2 i" ,
. o

Institutos
ANMAT

la habilitacién conferida a la firma QUIMICA EROVNE S.A. como IMPORTADOR Y
EXPORTADOR DE DROGAS, PRODUCTOS QUIMICOS Y ESPECIALIDADES

MEDICINALES.

Que el Instituto Nacional de Medicamentos y la Direccion de Asuntos

Juridicos han tomado la intervencion de su competencia.

Que se actla en virtud de las facultades conferidas por el articulo 8 inciso

I1) del Decreto n© 1.490/92 y Decreto 425/10.

Por ello;

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA
DISPONE :
ARTICULO 1°.- Dése de baja a la habilitacion otorgada por esta Administracién
Nacional a la firma QUiMICA EROVNE S.A., con establecimiento sito en la

Avenida Cérdoba 2552, Ciudad Autonoma de Buenos Aires, como IMPORTADOR Y

EXPORTADOR DE DROGAS, PRODUCTOS QUIMICOS Y ESPECIALIDADES
MEDICINALES.

m ARTICULO 2°.- Cancélese, por intermedio del Departamento de Registro, el
Certificado de Inscripcidon conferido a la firma QUIMICA EROVNE S.A. por
Disposicion N° 5070/69, de fecha 29 de Diciembre de 1969.

ARTICULO 3°.- Limitase la inscripcién de la Farmacéutica Beatriz Irene Livellara

(MN 10111) como Directora Teécnica de la firma QUIMICA EROVNE S.A. como

)




S,

- qav-—f."f_"':.""""‘—" T v
R e e rstd
o

Mimsteno de Safud
Secretaria de Politicas, Regulacion e

Institutos : ﬁigﬁﬁﬁfﬁiﬁﬁﬁéw“ ? ” 5

ANMAT 2 ﬁ‘;}
IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE DROGAS, PRODUCTOS QUfMICOS’ Y
ESPECIALIDADES MEDICINALES.
ARTICULO 4°.- Andtese; girese al Departamento de Registro Asuntos
Reglamentarios y Legales a sus efectos, entréguese copia al Instituto
Nacional de Medicamentos, por el Departamento de Mesa de Entradas notifiquese
al interesado y hagase entrega de la copia autenticada de la presente

Disposiciéon. Cumplido, archivese PERMANENTE.

Expediente n® 1-47-985-09-1 {1 M; L\
DISPOSICION N° 7 7 2 1 :
sb // L o A A. ORSINGHER

/LA pr. OTT0 2 VENTOR
9 s susNTERL.




	00000001
	00000002
	00000003

